



	<b>Obra</b>	<b>Bancos</b>	<b>B.D.I.</b>	<b>Encargos Sociais</b>
	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO AV CASTELO BRANCO E LIGAÇÃO COM A VICINAL 13 CALÇADAS MEIO FIO E ROTATORIAS</b>	SINAPI - 05/2021 - Pará SEDOP - 09/2021 - Pará	<b>24,20%</b>	Desonerado: Horista: 86,69% Mensalista: 47,89%

### Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>2.669,52</b>
1.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m <sup>2</sup>	6	358,23	444,92	2.669,52
<b>2</b>			<b>RECAPEAMENTO DA AV. CASTELO BRANCO</b>					<b>808.566,93</b>
2.1	102100	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_12/2020	m <sup>2</sup>	13550	7,81	9,70	131.435,00
2.2	102101	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_12/2020	m <sup>2</sup>	13550	2,77	3,44	46.612,00
2.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m <sup>3</sup>	467,45	1.070,90	1.330,05	621.731,87
2.4	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4674,5	1,52	1,88	8.788,06
<b>3</b>			<b>LIGAÇÃO AV. CASTELO BRANCO COM A VICINAL 13</b>					<b>127.724,47</b>
3.1	96387	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	m <sup>3</sup>	331	7,70	9,56	3.164,36
3.2	00004746	SINAPI	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m <sup>3</sup>	331	62,85	78,05	25.834,55
3.3	102100	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_12/2020	m <sup>2</sup>	1655	7,81	9,70	16.053,50
3.4	102101	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_12/2020	m <sup>2</sup>	1655	2,77	3,44	5.693,20
3.5	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m <sup>3</sup>	57,07	1.070,90	1.330,05	75.905,95

3.6	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	570,7	1,52	1,88	1.072,91
<b>4</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>35.679,97</b>
4.1	130492	SEDOP	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m²	158	84,26	104,65	16.534,70
4.2	260519	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15mx0,12m sem lâmina d	M	300	29,70	36,88	11.064,00
4.5	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	76,52	85,04	105,61	8.081,27

<b>Total sem BDI</b>	<b>784.781,83</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>189.859,06</b>
<b>Total Geral</b>	<b>974.640,89</b>

Responsável Técnico pela fiscalização da Obra/Serviço  
Nome: Cleivison Bianchi Nolasco  
Profissão: Arquiteto & Urbanista  
CAU N°: A217225-9